VOTORANTIM, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ 

SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM APROVOU E ELA SANCIONA A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional especial no valor de R$ 5.698.969,76 (Cinco milhões, seiscentos 

e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e seis 

centavos), para inclusão de novos códigos de despesa relativos ao custeio 

de Contrato de Gestão, nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SESA - SECRETARIA E DEPENDENCIAS